Pag. 19, a, X, 18. Ad verba και παλιν εστιν εις προομην haec adiuncta sunt in margine uncialia: Επληρουστο δε και αυτη η προφητεια κατα τους αδριανου χρονους· καθ' ους δευτεραν υπομειναντες ιουδαιοι πολιορκειαν εις τοσουτο κακων περιεστησαν ως τα με(ρη) iερουσαλημ αυ(της) εις εσχατα ερημιας ελθειν· αυτοις δε νομοις

καὶ διαταγμάσιν αὐτοκρατορίκοις μηδὲ εξ αποπτου την ερημίαν της αυτων μητροπολεως θεωρειν επιτρεπεσθαι. Haec etiam prophetia impleta est Hadriani temporibus; quando Iudei secundam obsidionem passi in tantum devenere malorum, ut eiusdem Ierosolymae regiones ad extremam desolationem essent adductae, ipsis vero lege et mandato Imperatoris neque e speculis desolationem metropoleos suae conspicere licet. » Cf. Procopium pag. 105.

Ibidem XXI, 19. In margine adiungitur: Αραμ η σύρια εστιν. Aram Syria est. » Conf. Procopium pag. 109.

Ibidem. Ad verbum Φακες adnotatum legimus: ουτος της σαμαρειας η βασιλευς σαμαρια δε εστιν η νυν καλουμενη πολις σεβαστη. Hic erat rex Samariae; Samaria vero est, quae nunc civitas Augusta (Sebaste) appellatur. » Cf. Procopium pag. 108-109.

Ibidem b, III. Interpretatio adest ad verba οικου δαυιδ - ουτως εκαλουντο οι απογενους δαδ παντες οι εκ διαδοχης αυτου αρχοντες τε και αρχομενοι. Sic appellabantur omnes ex genere David, qui ei fuere successores tum reges tum subditi. » Cf. Procopium pag. 108.

Ibidem X, 20. Ad verbum σαλευθη refertur notula uncialibus descripta litteris: αντι του εθορυβηθη κατα δε του συμμαχου εκλονηθη: videlicet illud σαλευθη est loco illius εθορυβηθη (turbata est), iuxta Symmachum vero εκλονηθη (excussa est). Ad rem cl. Vercellone in Dissert. de codice nostro p. 16 animadvertisit hanc notulam non nihil praeseferre obscuritatis, praesertim cum nil hac de re in caeteris instrumentis biblicis appareat,

300

et verbum θορυβέω apud LXX interpres infrequens, saepe apud Symmachum occurrat; cum autem Aquila verbum κλονέω saepius usurpet. At vero si verba ut sonant accipienda sunt, mihi videatur scholiastes explanare voluisse significationem verbi σαλεύω hoc in loco. Heic enim agitur de arbore a vento commota, et cum verbum σαλεύω a σαλος commotio maris proprius de mari dicatur, hinc scholiastes ait in textu usurpari σαλεύω pro θορυβέω, quod indicat perturbationem. Adiungit tamen hoc in loco Symmachum aptissime scripsisse εκλονηθη; nam κλονεω videtur ad res solidas commotas significandas bene usurpari. Qua in re praetereundum non est et apud Symmachum pro κινέω haberi κλονέω Iudic. IX, 13, ubi quoque de arboribus sermo est. Cf. Prolegg. §. xxxv.

Pag. 20, a, XXV, 21. Ad verbum Εφραιμ in margine legimus ουτως εκαλειτο το πληθος των ενεαημισυ φυλων του ισλαδια του εξ εφραιμ αυτων βασιλευσαντα. Sic appellabatur multitudo tribuum novem et mediae Israhel, ex eo quod ex Ephraem rex illarum fuerat. » Confer Procopium pag. 109.

Ibidem b, VII, 22. Iam in Prolegomenis §. xxxvi. diximus hic in margine haberi: ιστεον ως μεχρι τουτων αριγενει προηλθεν ο ογδοος των εις του προφητη εξηγηπικων τομος. Scire est hucusque processisse tomum octavum Explanacionum Origenis in Prophetam.

Eodem in loco apposita est nota latina stichometriae XXII.

Pag. 21, b, IV, 23. Ad verbum συριει haec adnotantur: Σημανει δια

τουτων ὁ λογος αιγυπτιων ανδρων εφοδον, ὃς δια το λυθροις και αιμασι της (τοις) κατα την ακαθαρτον ειδωλολατρειαν χαιρειν, παραβαλλειν μυσιας. οι φοτιν, ηξειν επι την ιουδαιων χωραν, ουκ ανευ θυ· νευματι δε αυτου του κυ διεγειροντος και ωσπερ συριγματι παρορμωντος αυτους, πκειν απο της αιγυπτου· και ουκ απο πασης ταυτης αλλ εκ μερους αυτης. Per haec Scriptura indicat Aegyptiorum expeditionem – quos comparari muscis, eo quod immundo idolorum cultui intenti sanie et sanguine delectantur – ubi dicit venire super regionem Iudeorum non sine Dei consilio – eiusdem autem Domini nutu, illlos veluti sibilo excitantis ac crientis venire ab Aegypto; non vero ab universa hac regione, sed ab eius parte. » Cf. Procopium pag. 119.

Ibidem VIII, 24. Interpretatio haec adiungitur verbo μελισση:- Δυναμιν λεγει της (lege την) ασσυριων πολεμικην τη δια το πολεμικω κεντρω κεχρησθαι και των λοιπων εθνων τοτε κρατειν, μελισση ὁ λογος απεικασεν. Bellicam Assyriorum virtutem indicat, quam Scriptura api comparavit, eo quod bellico utebantur aculeo, et tunc caeteris gentibus dominabantur. » Cf. Procopium pag. 119–120.

Sequitur et altera adnotatio ad versic. 19. Πεπληρωται δε ταυτα κατα τους χρονους της πρωτης πολιορκειας της ιερουσαλημ της υπο βαβυλωνιων γερομενης καθ οις αιγυπτιοι μεν αι καλουμεναι μυσιαι· οτε τουτου (lege τουτων) βασιλευς φαραω νεχω .. πελθων ιουδαιων χωρα, τ.... ιωσιαν βασιλεα ... ρουσαλημ των ... φανων και θε... ανδρων ουδ.... υτε.... Ετ.....ας δη ως... s ασσυριους οικητορα ... τ... ιουδαιων χωρας κατεστησεν. Haec autem im-

pleta sunt tempore primae obsidionis, quae a Babyloniis facta est; quo tempore aderant quidem Aegyptii, qui muscae vocantur: quando illorum rex Pharaoh Necho regionem Iudeorum aggressus Iosiam regem Ierusalem hominum Assyrios constituit habitatores regionis Iudeorum. Quae Procopius habet pag. 120, non nihil convergent ad supplenda, quae in codice perierunt.